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Protokół Nr 19/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 12 maja 2010 r.
W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu
• Stali uczestnicy posiedzenia:
Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
• Pozostali uczestnicy posiedzenia:
1. Bożena Burchard - Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie
2. Katarzyna Geller - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zakup
sprzętu przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej przeznaczonego dla Ośrodka Rehabilitacji Dziennej,
b) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej przeznaczonego dla Bloku Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii,
c) upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii
Krajowej w Skarżysku – Kamiennej,
d) upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku –
Kamiennej.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli za
rok 2009.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.
Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o:
� przyjęcie informacji na temat rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadań powiatu z zakresu
pomocy społecznej w 2010 r.,
� podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na dzierżawę



kardiologicznego sprzętu medycznego będącego na wyposażeniu Obwodu Lecznictwa Kolejowego
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50, na
okres do trzech lat,
� zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w zmiany do porządku posiedzenia, głosując nad każdą
odrębnie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianach:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, po zmianach.
Porządek posiedzenia, po zmianie:
1. Przyjęcie informacji na temat rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadań powiatu z zakresu
pomocy społecznej w 2010 r.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zakup
sprzętu przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej przeznaczonego dla Ośrodka Rehabilitacji Dziennej,
b) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej przeznaczonego dla Bloku Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii,
c) upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii
Krajowej w Skarżysku – Kamiennej,
d) upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku –
Kamiennej.
e) wyrażenia zgody na dzierżawę kardiologicznego sprzętu medycznego będącego na wyposażeniu
Obwodu Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50, na okres do trzech lat.
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli za
rok 2009.
5. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.
Ad. pkt. 1. Przyjęcie informacji na temat rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadań powiatu z
zakresu pomocy społecznej w 2010 r.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Panią Bożenę Burchart –
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz zwrócił się o przedstawienie informacji w
powyższej sprawie.
Pani Bożena Burchart – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, że
ogłoszony konkurs miał na celu wyłonienie podmiotu na realizację w 2010 r. zadania pn. Szkolenie i
kwalifikacja do pełnienia funkcji niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych zamieszkujących
teren Powiatu Skarżyskiego oraz świadczenia usług konsultacyjno – diagnostycznych dla
niespokrewnionych rodzin zastępczych. W momencie konstruowania ogłoszenia do przeszkolenia
zgodnie
z postanowieniem sądu była jedna rodzina ustanowiona jako rodzina zastępcza niespokrewniona dla
dziecka. Wyjaśniła, że rodzina ta nie może funkcjonować jako rodzina zastępcza bez kwalifikacji
przeprowadzonej przez PCPR oraz szkolenia
i ostatecznej kwalifikacji podmiotu uprawnionego. W ogłoszeniu zawarto zapis, że
w budżecie PCPR przewiduje się na w/w cel kwotę 3 000 zł., natomiast wysokość tych środków w
okresie późniejszym będzie uzależniona od ilości rodzin zastępczych skierowanych na szkolenie przez
PCPR. Podana w ogłoszeniu kwota wynika
z przeprowadzonego szacunku. Dyrektor poinformowała, że z przeprowadzonego rozeznania (PCPR
Kielce) wynika, iż koszt szkolenia jednej rodziny to kwota ok. 1 500 zł. Założono, że przeszkolone



zostaną 2 rodziny zastępcze. Natomiast
w przypadku większej ilości rodzin nastąpi zwiększenie środków finansowych na ten cel z budżetu
placówki. Skutkować to będzie koniecznością podpisania aneksu do umowy. Dyrektor podkreśliła, że
szczegóły tj. warunki, terminy będzie określać umowa. Następnie poinformowała, że zespół opiniujący
oferty podmiotów
w powyższym zakresie powołany uchwałą nr 16/39/2010 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 14
kwietnia br. obradował w dniu 22 kwietnia br. W odpowiedzi na ogłoszenie z dnia 1 kwietnia 2010 r.
do PCPR wpłynęła jedna oferta Katolickiego Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego Diecezji Kieleckiej,
ul. IX Wieków Kielc 15 a. Oferta ta jest zgodna z rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia
8 marca 2005 r. w sprawie wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz. U. Nr 44 poz. 427) oraz spełnia
wszystkie wymogi określone w ogłoszeniu konkursowym. Zespół opiniujący ocenił, że wnioskodawca
może realizować zadanie na które proponuje się udzielenie dotacji i przedłożył ofertę Zarządowi
Powiatu Skarżyskiego. Oferowany koszt realizacji zadania to kwota 3 500 zł., w tym: wnioskowana
wielkość dotacji z budżetu Powiatu Skarżyskiego – 3 000 zł. i wielkość środków pozyskanych z innych
źródeł – 500 zł.( związane z bieżącą obsługą szkoleń).
Starosta zwrócił uwagę na niejasne zapisy w ogłoszeniu oraz protokóle dot. kosztu przeszkolenia jednej
rodziny. Jedynie podana jest ogólna kwota 3 000 zł. na realizację zadania, co nie precyzuje
jednostkowego kosztu.
Wicestarosta również wskazał na nieprecyzyjne zapisy, z których można wnioskować, że za kwotę 3
000 zł. wybrany podmiot ma realizować wszystkie szkolenia bez względu na ilość.
Dyrektor poinformowała, że informacja ta będzie sprecyzowana w umowie. Koszt przeszkolenia jednej
rodziny to kwota 1 500 zł. W zależności od potrzeb (ilości rodzin) kwota ta będzie zmieniana.
Zarząd Powiatu zatwierdził protokół z posiedzenia niejawnego zespołu opiniującego oferty podmiotów
złożone w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego z
zakresu pomocy społecznej
w roku 2010 oraz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do przygotowania i
przedstawienia projektu umowy z Katolickiego Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego Diecezji
Kieleckiej.
Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na
zakup sprzętu przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej
(załącznik Nr 2).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup na potrzeby Pracowni Diagnostyki
Laboratoryjnej analizatora biochemicznego,
o szacunkowej wartości ok. 60.000,00 zł. Zakupienie analizatora ma na celu podniesienie standardu
usług diagnostycznych świadczonych przez Pracownię Diagnostyki Laboratoryjnej, poprawę jakości
badań i zapewnienie powtarzalności wyników. Dodał również, iż projekt ten uzyskał pozytywną opinię
Rady Społecznej ZOZ (uchwała nr 4/2010 Rady Społecznej ZOZ z dnia 29.03.2010 r.). Wicestarosta
zwrócił uwagę, że dyrektor powinien podać informację czy jest to zakup nowego sprzęt , którego
dotychczas Obwód nie posiadał czy też wymiana starego sprzętu.
Zarząd Powiatu przyjął uwagę Wicestarosty zobowiązując Dyrektora OLK do uzupełnienia informacji
w powyższym zakresie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej przeznaczonego dla Ośrodka Rehabilitacji Dziennej (załącznik Nr 3),
Referujący : Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że łączna szacunkowa wartość sprzętu
wynosi około 16.800,00 zł. Zakup sprzętu sfinansowany zostanie w ze środków własnych Obwodu
Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej, a w przypadku otrzymania dofinansowania z



PFRON koszt zakupu będzie odpowiednio mniejszy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej przeznaczonego dla Bloku Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii
(załącznik Nr 4),
Referujący : Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że uchwała dotyczy zakupu sprzętu
medycznego – diatermii na kwotę ok. 26 500 zł. Zakup sfinansowany będzie ze środków własnych
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej. Rada Społeczna ZOZ pozytywnie zaopiniowała
wniosek Dyrektora ZOZ w powyższej sprawie (uchwała Nr 11/2010 z dnia 06.04.2010 r. Rady
Społecznej ZOZ).
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
c) upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii
Krajowej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 5),
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że uchwała dot. upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego –
Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej do dokonywania
samodzielnie czynności prawnych, w tym do ponoszenia wydatków kwalifikowalnych kierowanej
placówki oświatowej w zakresie realizacji Programu Priorytetowego systemu zielonych inwestycji –
zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej pn. „Termomodernizacja budynków
użyteczności publicznej będących własnością powiatu skarżyskiego”.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
d) upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik Nr 6).
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że uchwała dotyczy upoważnienia Pani Jolanty
Nowickiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych
w Skarżysku-Kamiennej do dokonywania samodzielnie czynności prawnych, w tym do ponoszenia
wydatków kwalifikowalnych kierowanej placówki oświatowej
w zakresie realizacji Programu Priorytetowego systemu zielonych inwestycji – zarządzanie energią w
budynkach użyteczności publicznej pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej
będących własnością powiatu skarżyskiego”.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
e) wyrażenia zgody na dzierżawę kardiologicznego sprzętu medycznego będącego na wyposażeniu
Obwodu Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej
ul. Sokola 50, na okres do trzech lat (załącznik Nr 7).
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że Dyrektor OLK zwrócił się o wyrażenie zgody w
powyższym zakresie. W piśmie Dyrektor wyjaśnił,
iż w związku z podjęciem działalności gospodarczej przez jedynego w Obwodzie specjalisty kardiologa
i jego rezygnacją z dalszego świadczenia usług dla zakładu (umowa zlecenie), po głębokiej analizie
zaistniałej sytuacji, ocenie ekonomiki funkcjonowania tej poradni przy obecnych wymogach stawianych
przez NFZ, po rozmowach odbytych z dyrekcją NFZ, na prośbę lekarza jak również dla dobra
społeczności lokalnej, zdecydował na dokonanie cesji kontraktu (niskiego) na rzecz tego lekarza tj. na
założony przez niego podmiot o nazwie EM – KARDIO.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił dokonać zmiany w § 1 punktu 3
projektu następująco: „Umowa dzierżawy może być zawarta na okres jednego roku od daty zawarcia
umowy”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:



- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa
Obywateli za rok 2009 (załącznik Nr 8).
Sprawozdanie w powyższym zakresie przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdanie.
Ad. pkt. 5. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik Nr 9).
Wicestarosta – Pan Leszek przedstawił projekt wniosku kierowanego do Wojewody Świętokrzyskiego o
wydanie decyzji potwierdzającego przejście na własność Powiatu Skarżyskiego nieruchomości
położonej w Skarżysku – Kamiennej, działka stanowiąca Al. Niepodległości, będącą drogą powiatową.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Ad. pkt. 6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pisma:
- Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 10) zawierające prośbę
o zwiększenie planu finansowego w § 4270 – zakup usług remontowych na 2010 rok. Całkowity koszt
remontu to ok. 48 000 zł. W budżecie szkoły zatwierdzone zostały środki finansowe w wysokości 22
200 zł. Wydział Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki uznał wniosek za zasadny oraz wniósł o zwiększenie budżetu placówki
o kwotę 15 000 zł. w Dz. 801 rozdz. 80120 § 4270.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego dla II LO w § 4270 – zakup usług
remontowych na 2010r. o kwotę 15 000 zł. z pozycji budżetu wpływy z udziału w podatku
dochodowym od osób fizycznych wynikającym z ustawy budżetowej na 2010 r.
- Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 11) zawierające prośbę
o przyznanie kwoty 25 000 zł. na remont oraz częściową wymianę pokrycia dachowego na budynku
szkoły. Wydział merytoryczny uznał wniosek za zasadny oraz wniósł o zabezpieczenie w/w kwoty w §
4270.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie kwoty 25 000 zł. na remont oraz częściową wymianę
pokrycia dachowego na budynku szkoły dla III LO w Dz. 801 rozdz. 80120 § 4270 z pozycji budżetu
powiatu: wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych wynikającym z ustawy
budżetowej na 2010 r.
- Dyrekcji Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik Nr 12) zawierające prośbę
o zwiększenie planu finansowego na rok 2010 w dziale 801 rozdział 801130 na realizację programów
Leonardo da Vinci o kwotę 96 208 zł. Wydział merytoryczny wniósł o zabezpieczenie zwrotnego
wkładu własnego (20%) celem realizacji projektu.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę zwiększenie planu finansowego na rok 2010 dla ZSE w dziale 801
rozdział 801130 na realizację programów Leonardo da Vinci o kwotę 96 208 zł. Środki na ten cel
zostaną przeznaczone z pozycji budżetu powiatu: wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób
fizycznych wynikającym z ustawy budżetowej na 2010 r.
- Dyrekcji Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik Nr 13) zawierające prośbę
o przyznanie dodatkowych środków finansowych w dziale 801 rozdz. 80130 § 4270
w wysokości 17 000 zł. na wykonanie remontu pozostałej części podłóg znajdujących się na parterze
budynku szkoły. Wydział merytoryczny wnioskuje o przekazanie kwoty 14 450 zł., w tym Dz. 801
rozdz. 80111 § 4170 - 4 250 zł. i § 4270 – 10 205 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych dla ZSE w kwocie 14
450 zł. z pozycji budżetu powiatu: wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych
wynikającym z ustawy budżetowej na 2010 r. Środki zostaną przekazane zgodnie z propozycją
wydziału merytorycznego.
- Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (załącznik Nr 14) zawierające prośbę o przyznanie
dodatkowych środków w planie finansowym na 2010 r.
w rozdziale 80111 oraz w rozdziale 85421 w § 4270 kwota 135 000 zł. na remont placówki wynikający
z zaleceń wydanych przez Świętokrzyskiego Inspektora Sanitarnego.



Zgodnie z opinią wydziału merytorycznego w budżecie placówki w § 4270 zaplanowana jest kwota 35
000 zł. Po uzgodnieniach z dyrektorem i księgowym szkoły wydział wnioskuje o rozpatrzenie
możliwości zwiększenia § 4270 o kwotę
49 342 zł.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek wydziału merytorycznego decydując o przeznaczeniu kwoty 49 342 zł.
dla MOS na remont placówki. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z pozycji budżetu powiatu:
wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych wynikającym z ustawy budżetowej na
2010 r.
- Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo (załącznik Nr 15)
zawierające prośbę o wyrażenie zgody na realizację zadań będących przedmiotem projektu –
„Dostosowanie budynku przy ul. Szkolnej 15 w Skarżysku – Kamiennej do potrzeb dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej ruchowo:
A) rozbudowa istniejącego budynku szkoły o szyb windy i podjazd oraz zakup windy,
B) wyposażenie budynku w poręcze i uchwyty ułatwiające poruszanie się”
Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w nawiązaniu do powyższego pisma wniósł o
rozpatrzenie możliwości zabezpieczenia środków finansowych w Dz. 801, rozdz. 80111 § 6050. Szkoła
w 2010 r. złożyła wniosek do PFRON o dostosowanie budynku do potrzeb uczniów niepełnosprawnych
ruchowo. Całkowity koszt zadania to kwota 300 000 zł., natomiast kwota wkładu własnego stanowi ok.
150 000 zł.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę 150 000 zł. dla ZPSdNR na zabezpieczenie wkładu
własnego w związku z realizacją w/w zadań. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z pozycji budżetu
powiatu: wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych wynikającym z ustawy
budżetowej na 2010 r. oraz kredytu.
- Dyrektora Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy (załącznik Nr 16) zawierające informację,
że w związku z podjętą uchwałą Nr 345/LI/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 18 marca 2010 r.
MOMP rozstrzygnął przetarg nieograniczony na dostawę aparatu RTG na kwotę 249 000 zł. Umowa
obejmuje zakup aparatu za kwotę 211 000,30 zł., który będzie finansowany ze środków Urzędu Miasta
w wysokości 50 000 zł. oraz środków pochodzących ze Starostwa Powiatowego w wysokości 161
000,30 zł. oraz prace związane z dostawą aparatu rtg na wartość 38 899,70 zł. Dyrektor zwróciła się z
prośbą o dokonanie przesunięcia z § 6220 kwoty 88 999,70 zł. na § 2570. Kwota ta zostanie
przeznaczona na dodatkowe prace adaptacyjne związane z montażem aparatu RTG oraz dostosowaniem
pomieszczeń RTG do wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym
oraz niezbędne remonty pomieszczeń zajmowanych przez MOMP w celu dostosowania do zaleceń i
wymagań Państwowej Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej oraz remont pomieszczeń zalanych po zimie.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie dwóch dotacji, w tym jedna na sfinansowanie zakupu
inwestycyjnego (zakup aparatu RTG) w kwocie 161 000 zł.
i druga podmiotowa na remonty pomieszczeń w kwocie 89 000 zł. Zobowiązano Skarbnika do
dokonania zmian w zadaniach inwestycyjnych jednorocznych (załącznik nr 3a do uchwały budżetowej)
poz. 11 i poz. 12, a mianowicie w dz. 851 rozdz. 85148 zakup sprzętu medycznego nakłady ogółem bez
zmiany kwota 300 000 zł., natomiast finansowanie z kredytu 207 500 zł., a z dochodów własnych 42
500 zł. W dz. 852 rozdz. 85201 zakup samochodu dla Zespołu Placówek Opieki, Wychowania
i Interwencji Kryzysowej „Przystań” kwota nakładów 42 500 zł. – finansowanie
z kredytu. Następnie dokonanie zmian w Dz. 851 rozdz. 85148 z § 6220 do § 2570 kwota 42 500 zł., a
kwota 46 500 zł. do § 2570 będzie przeznaczona z dochodów
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych wynikającym z ustawy
budżetowej na 2010 r.
Skarbnik - Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z dwoma pismami Dyrektora Zespołu Szkół
Ekonomicznych (załączniki Nr 17 i 18) zawierającym prośbę
o zatwierdzenie planu finansowego na rok 2010 na realizację programu Leonardo da Vinci:
� nr umowy – 09-LdV/M09/k/06285/IVT/553 – „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników
ekonomistów w Niemczech” – 80% w Dziale 801 rozdział 80130 kwota 125 153 zł.,
� nr umowy – 09-LdV/M09/k/06283/IVT/554 – „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników



hotelarzy i informatyków w Niemczech” – 80%
w Dziale 801 rozdział 80130 kwota 259 680 zł.
Zarząd Powiatu zatwierdził zmiany po stronie dochodów i wydatków w planie finansowym na 2010 r.
Zespołu Szkół Ekonomicznych na realizację programu Leonardo da Vinci w kwocie ogółem 384 833
zł., zgodnie z w/w pismami dyrektora.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Dyrekcji
II Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 19) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na
przeprowadzenie procesu termomodernizacji budynku i wymianę instalacji centralnego ogrzewania w
budynku II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wystąpienie przez Dyrektora II LO z wnioskiem
o pozwolenie na budowę w powyższym zakresie.
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół
Transportowo – Mechatronicznych (załącznik Nr 20) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na
miejscowy remont dachu i łącznika po zimie, celem załatania powstałych zniszczeń w blacharce i
pokryciu w terminie – maj 2010r. Ponadto konieczny jest wewnętrzny remont łącznika przed aulą po
zalaniach oraz głównej klatki schodowej, planowana realizacja – wakacje. Dyrektor w piśmie
poinformowała również, że środki na ten cel posiada w budżecie jednostki oraz wykorzysta materiał
(papę) otrzymaną z Zespołu Szkół Technicznych. Następnie Pani Jolanta Garbala odczytała opinię
Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu z której wynika, iż zgodnie z Decyzją nr 1 Zarządu Powiatu
Skarżyskiego OZ-II-0063-2/1/2009 z dn. 03.09.2009 r. w sprawie: wygaśnięcia i ustanowienia trwałego
zarządu, pkt. 4 „Przebudowa, modernizacja, remont obiektów budowlanych na nieruchomości wymaga
zgody Zarządu Powiatu i winna być przeprowadzona zgodnie z przepisami Prawa budowlanego”.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie remontów wymienionych z piśmie Dyrektora ZSTM,
przyjmując informację, że środki na ten cel szkoła posiada w swoim budżecie.
Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Szkoły Języków Obcych
i Informatyki „Perfekt” (załącznik Nr 21) zawierającym prośbę o wsparcie materialne z zakresu kultury
organizowanego Festynu Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka.
W związku z tym, iż impreza ta przewiduje cykl atrakcji kulturalnych Wicestarosta zasugerował, aby
udziałem powiatu była organizacja konkursu wiedzy o powiecie skarżyskim oraz ufundowanie nagród
dla uczestników w kwocie 500 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wicestarosty:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pani
Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński),
- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski).
Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek Wicestarosty oraz postanowił przeznaczyć na w/w cel kwotę
500 zł. z rezerwy zaplanowanej na imprezy kulturalne ujętej w Powiatowym Kalendarzu Imprez
Kulturalnych, Sportowych, Turystycznych na 2010 r. (Dz. 921 rozdz. 92105). Jednocześnie
zobowiązano Panią Annę Ciok – inspektora w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do
dokonania stosownych uzgodnień z organizatorami Festynu Rodzinnego.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik Nr 22) w
którym przesłał do zatwierdzenia projekt struktury organizacyjnej ZST po włączeniu Centrum
Kształcenia Praktycznego. Jednocześnie Dyrektor zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na
umieszczenie w strukturze w roku szkolnym 2010/2011 następujących stanowisk: księgowa ½ etatu,
magazynier, specjalista ds. kursów i szkoleń oraz zwiększenie o ½ etatu doradcy zawodowego.
W czasie roku szkolnego dokonywana będzie ewaluacja funkcjonowania struktury, co pozwoli na
racjonalizację zatrudnienia zgodnie z potrzebami organizacyjnymi
i możliwościami finansowymi placówki. Pani Jolanta Garbala poinformowała, że po przeanalizowaniu
przedstawionej przez Dyrektora propozycji zasadne jest zaakceptowanie umieszczenia w strukturze w
roku szkolnym 2010/2011 w/w stanowisk. Ponadto zdaniem Pani Jolanty Garbali struktura
organizacyjna ZST w roku szkolnym 2011/2012 powinna uwzględniać nie więcej niż 16 etatów
pracowników administracji i obsługi, gdyż taka ilość etatów w pełni zaspokoi potrzeby sprawnej
organizacji szkoły.



Zarząd Powiatu postanowił zachować dotychczasową strukturę zatrudnienia pracowników obsługi i
administracji Centrum Kształcenia Praktycznego po jego włączeniu do Zespołu Szkół Technicznych.
Jednocześnie Zarząd ustalił, że potrzeby sprawnej organizacji ZST po włączeniu CKP mogą być
całkowicie zaspokojone przy 16 pracownikach obsługi i administracji. Ponadto Zarząd zobowiązał
Dyrektora ZST do prowadzenia odpowiedniej polityki kadrowej opartej na współpracy z dyrektorami
innych placówek oświatowych bądź innych instytucji celem systematycznego minimalizowania
obecnego przerostu zatrudnienia pracowników obsługi
i administracji.
Członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismami Stowarzyszenia Pracownia
na rzecz Wszystkich Istot (załączniki Nr 23
i 24) zawierającymi wniosek o podjęcie działań mających na celu zabezpieczenie chronionych gatunków
płazów przy planowanej realizacji inwestycji polegającej na remoncie (przebudowie) ulicy Paryskiej w
Skarżysku – Kamiennej oraz zapewnienie odpowiedniego zabezpieczenia przyrody przed negatywnym
oddziaływaniem związanym z funkcjonowanie w/w. drogi publicznej. W szczególności Stowarzyszenie
wnioskuje o podjęcie działań w zakresie zabezpieczenia płazów migrujących przez ulicę Paryską, które
corocznie giną masowo pod kołami pojazdów. Pan Artur Berus poinformował, że na etapie
sporządzania projektu tej inwestycji ZDP występował
o stosowne ustalenia do Gminy Skarżysko – Kamienna. Gmina wskazała, iż przebudowa w/w ulicy nie
wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a tym samym
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z w/w pismami dokonano
kilkukrotnego przeglądu
ul. Paryskiej przy udziale miejscowego przyrodnika Pana Andrzeja Staśkowiaka, przedstawiciela
stowarzyszenia oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Ogromny
problem w tym względzie stanowił fakt, iż praktycznie wszystkie działki przy ulicy (jako działki
budowlane) są prywatne,
w znacznej części zabudowane – również stanowią przeszkodę dla wędrujących płazów. Ostatecznie
wybrano trzy miejsca, w rejonie najwyższych „pików”. Propozycje te zostały z w/w osobami omówione,
przedyskutowane i zaakceptowane. Wykonane przepusty i odtworzone rowy wyposażone zostaną w
odpowiednie kształtki. Zdaniem Pana Artura Berusa w obecnej chwili w ul. Paryskiej zrobiono
maksymalnie dużo dla poprawy migrujących płazów. Stosowne polecenia wydano również
inspektorowi nadzoru. Powyższe zmiany podrożą koszty inwestycji o kwotę ok. 100 000 zł.
Zarząd Powiatu po wysłuchaniu informacji w powyższym zakresie zaakceptował propozycję członka
Zarządu Powiatu Pana Artura Berusa odnośnie rozszerzenia zadania drogowego przebudowa ulicy
Paryskiej w Skarżysku – Kamiennej o odnowę dwóch przepustów i wykonanie jednego nowego
przepustu oraz wyposażenia rowu
w odpowiednie kształtki. Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania projektu
uchwały wprowadzającego stosowne zmiany
w budżecie powiatu oraz zobowiązał Pana Artura Berusa do przygotowania stosownego aneksu do
porozumienia z Gminą Skarżysko – Kamienna.
Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr 25)
zawierające prośbę o przeniesienie między paragrafami środków finansowych w planie na 2010 rok:
• zmniejszenie:
§ 6050 'Przebudowa ul. 1-go Maja 500 000,00 zł
• zwiększenie
§ 6050 ' Przebudowa ul. Krasińskiego – ul. Armii Krajowej wraz z budową małego ronda' 4 199 479,00
zł
§ 6050 ' Przebudowa ul. Paryskiej ' 100 000,00 zł
4 299 479,00 zł.
W uzasadnieniu Dyrektor podał, że zwiększenie na przebudowę ul. Paryskiej spowodowane jest
budową przepustów dla migrujących płazów. Natomiast koszty przebudowy ul. Krasińskiego – ul.
Armii Krajowej wraz z budową małego ronda w 2007 r., były oparte na szacunkowych wartościach
zgodnie z Biuletynem Cen Obiektów Budowlanych. Ceny te nie zawierały przebudowy infrastruktury



podziemnej, między innymi przebudowy światłowodów, instalacji gazowych i wodociągowych. W
cenie nie była zawarta również przebudowa napowietrznej linii energetycznej na instalację doziemną
wraz z budową przyłączy do obiektów wzdłuż ulic. Po sporządzeniu szczegółowych kosztorysów i ich
korekcie, wartość inwestycji ostatecznie jest szacowana na kwotę 8 754 178,36 zł.
Zarząd Powiatu zaakceptował w/w przeniesienia pomiędzy paragrafami środków finansowych w planie
na 2010 r. Jednocześnie zdecydowano o zmniejszeniu środków finansowych w Dz. 801 rozdz. 80120 §
6050 „Budowa hali sportowej przy
I Liceum Ogólnokształcącym w Skarżysku – Kamiennej” o kwotę 3 799 479 zł.
i jej przeznaczeniu na § 6050 „Przebudowa ul. Krasińskiego – ul. Armii Krajowej wraz z budową
małego ronda' kwota 3 799 479 zł. Ponadto Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika Powiatu do
przygotowania projektu uchwały wprowadzającego stosowne zmiany do budżetu powiatu.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrekcji I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 26)
zawierające prośbę o dofinansowanie udziału 17-osobowej grupy (15 uczniów + dwóch opiekunów) w
Rajdzie Grunwaldzkim na Święty Krzyż w dniu 18 maja 2010 r. Drużyna I LO została zgłoszona jako
reprezentant powiatu skarżyskiego. Łączne koszty (wynajęcie busa plus gorący posiłek) stanowią 356 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dofinansowanie udziału 17-osobowej grupy
w Rajdzie Grunwaldzkim na Święty Krzyż, w kwocie 356 zł. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z
Dz. 630 rozdz. 63003.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Dyrekcji Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2 (załącznik Nr 27) zawierające prośbę
o przeniesienie planu wydatków na ogólną kwotę 41 000 zł. Dyrektor uzasadniła, że przeniesienie
wynika z zmiany regulacji prawnej wprowadzającej nowy paragraf 4780 – składki na fundusz emerytur
pomostowych. Przeniesienia pozwolą na zabezpieczenia środków na w/w paragrafie ze względu na
bieżące wydatki na FEP.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przeniesień zgodnie
z pismem Dyrektora.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Regionalnego Centrum Likwidacji
Szkód Grupy PZU (załącznik Nr 28) dotyczącym szkody – zalanie wnętrza budynków zlokalizowanych
przy ul. Sikorskiego 20 i Konarskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej. W piśmie PZU zawiadomiło o
podtrzymaniu decyzji
o odmowie wypłaty odszkodowania. Decyzja ta została podjęta po dodatkowych oględzinach 22 marca
2010 r., zleconych po złożonym odwołaniu. Ustalenia dokonane w wyniku rozpatrzenia sprawy są
ostateczne i wyczerpują możliwość dalszego dochodzenia roszczeń w PZU SA. Jednocześnie
poinformowano o możliwości dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Przypomniał, że o
rekompensatę kosztów poniesionych w związku z wykonaniem remontu w najmowanych
pomieszczeniach zwrócił się Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz firma Usługi Projektowe i Wycena
Nieruchomości Mariusz Nurzyński, Grażyna Kuna. Następnie zwrócił się do Pani Katarzyny Geller –
Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich o stanowisko w powyższej sprawie.
Pani Katarzyna Geller poinformowała, że w wyniku dokonanej analizy oraz przeprowadzonej rozmowy
z radcą prawnym stoi na stanowisku, że niezasadne jest występowanie na drogę sądową. W umowie z
PZU nie zostały konkretnie określone powstałe szkody.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus zapytał czy w umowach najmu nie znalazły się zapisy dot.
zobowiązania najemców do ubezpieczenia pomieszczeń oraz wyposażenia?
Pani Katarzyna Geller poinformowała, że w umowach nie zostały ujęte takie zapisy, zawarty został
jedynie zapis o oddaniu pomieszczeń w stanie niepogorszonym.
Starosta uznał za zasadne zlecenie osobie uprawnionej w zakresie sporządzania kosztorysów
wyszacowanie powstałych szkód w pomieszczeniach najemców, którzy zwrócili się o wypłacenie
zwrotu kosztów za remont zajmowanych lokali. Szkody powstały na skutek zalania wodą z
topniejącego na stropodachu śniegu w dniach 09.01.- 11.01.2010 r.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty. Jednocześnie postanowiono wystąpić do Dyrektora Oddziału
Okręgowego PZU w Krakowie o ponowne przeanalizowanie dokumentów związanych ze sprawą i
potraktowanie jej jako wyjątkowej.



Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus przedstawił opinię Naczelnika Wydziału Komunikacji i
Transportu (załącznik Nr 29) w sprawie projektów organizacji ruchu na terenie Obwodu Lecznictwa
Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej. Naczelnik pozytywnie i bez uwag zaopiniował rozwiązania
przedstawione w projektach.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.
Ad. pkt. 7. Sprawy różne.
Pan Zbigniew Materek – p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że w trakcie
realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej
nr 0591T relacji Łączna – Jęgrzna – Gózd na terenie Gminy Łączna” wynikła konieczność
przeprowadzenia robót dodatkowych. Następnie przedstawił kosztorys na te roboty opiewający na
łączną kwotę 175 566,77 zł. (załącznik Nr 30). Wyjaśnił, że
w związku z powstałymi oszczędnościami na tej inwestycji realizacja robót dodatkowych nie podroży
kosztów przebudowy w/w drogi.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt wniosku (załącznik Nr 31) kierowanego do Sądu
Rejonowego Wydziału Ksiąg Wieczystych o dokonanie zmian w księgach wieczystych (Zn.
GG.II.7220/20/08).
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na podpisanie
porozumienia z Prezydentem Miasta Skarżyska – Kamiennej na realizację zadania „Przebudowa ul.
Krasińskiego – ul. Armii Krajowej wraz z budową małego ronda' z zapisem, że wszystkie prace będą
finansowane w proporcji po 50% kosztów gmina i powiat.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił trzy koncepcje układu komunikacyjnego przed
budynkiem Starostwa Powiatowego.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zaakceptował koncepcję stanowiącą załącznik nr
32 oraz postanowił zlecić wykonanie projektu budowlanego tego zadania.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz wystąpił do Zarządu Powiatu z wnioskiem
o wyrażenie zgody na ogłoszenie przetargu nieograniczonego na realizację dwóch zadań pn.
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Skarżysku – Kamiennej obejmująca
ocieplenie budynków wraz z ich remontem oraz przebudową instalacji centralnego ogrzewania: budynek
Zespołu Szkół Technicznych (ul. Tysiąclecia 22) oraz budynek Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1(Plac Floriański 1).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie w/w przetargu.
Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika do dokonania niżej wymienionych zmian
w budżecie powiatu na 2010 r.:
1) w załączniku do budżetu zadanie inwestycyjne jednoroczne poz. 15 Dz. 900 rozdz. 90019 zadanie
„Zagospodarowanie terenu wokół budynku Starostwa Powiatowego” zmienia się nazwę zadania na
„Rozbudowa wraz z dociepleniem ścian zewnętrznych budynku Starostwa Powiatowego”,
2) Wprowadza się do załącznika do budżetu zadania inwestycyjne jednoroczne zadania w Dz. 750
rozdz. 75020 § 6050 „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Starostwa Powiatowego” środki
finansowe na to zadanie będą przeznaczone z:
- zmniejszenia zadania „Rozbudowa wraz z dociepleniem ścian zewnętrznych budynku Starostwa
Powiatowego” w zadaniach inwestycyjnych wieloletnich Dz. 750 rozdz. 75020 § 6050 - 150 000 zł.
(kredyt),
- zwiększenie zadania inwestycyjnego w załączniku inwestycji jednorocznych „Zagospodarowanie
terenu wokół budynku Starostwa Powiatowego” Dz. 750 rozdz. 75020 § 6050 – 150 000 zł. (kredyt)
oraz
- zmniejszenie zadania „Budowa hali sportowej przy I LO” w kredycie Dz. 801 rozdz. 80120 § 6050 –
100 000 zł. (kredyt),
- zwiększenie zadania „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Starostwa Powiatowego” Dz. 750
rozdz. 75020 § 6050 – 100 000 zł. (kredyt).



Nakłady na w/w zadanie w kwocie 250 000 zł. finansowane będą z kredytu.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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Karina Wiśniewska
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Jerzy Żmijewski
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